

Gołdap, dnia 20.04.2024 r.

STANOWISKO

Walnego Zebrania Sprawozdawczo - Wyborczego Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. „Zacisze” w Gołdapi

w sprawie : konieczności nowelizacji Rozporządzenia Ministra Rozwoju i
Technologii nakładające na Gminy obowiązku przyjęcia planów ogólnych.

Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze w dniu 20 kwietnia 2024 roku, po analizie Rozporządzenia i trafnych uwagach zebranych od działkowców, uznaje, że obecny kształt tego dokumentu stanowi poważne zagrożenie dla Rodzinnych Ogródów Działkowych w Polsce. Wprowadzone w nim rozwiązania mogą utrudnić, a nawet uniemożliwić, doprowadzenie do ujęcia ROD w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. Działkowcy mają słuszne obawy, że zagraża to możliwej likwidacji części Rodzinnych Ogródów Działkowych.

Rozporządzenie, nie umożliwia by tereny ROD stały się samodzielną strefą planistyczną i zostały w całości przeznaczone w m.p.z.p pod nazwą Ogrody Działkowe.

Rodzinnne Ogrody Działkowe, Ministerstwo potraktowało jako obszary o drugorzędnym znaczeniu (profil podatkowy). Tym samym z założenia Ogrody mają stanowić jedynie uzupełnienie dla innych funkcji, zaliczanych do kategorii – profil podstawowy. Oznacza to zniesienie ochrony przed likwidacją Ogródów.

Nawet Instytut Praw Młodych podkreśla, że troska o zdrowe życie całego społeczeństwa musi być spójna ze sobą i całościowa, środowisko naturalne powinno być chronione, zwłaszcza tak czynnie rozwijane przez samych obywateli jakimi są działkowcy, którzy tworzą naturalne ekosystemy naszych miast, zaspakajając wypoczynkowe i rekreacyjne potrzeby społeczeństwa, poprzez prowadzone uprawy ogrodnicze, ochronę środowiska i przyrody. To Rozporządzenie nie daje naszym Ogrodom szans na uwzględnienie ich w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego i kwestia przyszłości planistycznej terenów ROD zależy wyłącznie od decyzji samorządów lokalnych.

Dlatego wszyscy działkowcy z ROD im „Zacisze”, postulują o pilną nowelizację Rozporządzenia. Dla zabezpieczenia ROD i praw działkowców konieczne jest rozszerzenie katalogu stref planistycznych, dopuszczających tereny ogrodów działkowych i nadanie im statutu profilu podstawowego, w przypadku strefy „zieleń i rekreacja”.

PROTOKOLANT



PREZES ROD im „ZACISZE”

Celina Borsiewicz
CZM.S

PRZEWODNICZĄCY W.Z.

